
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농축산과 33,339,517 27,622,122 5,717,395

국         16,192,987

광            758,000

분            173,516

도          4,119,608

군         12,095,406

농촌활력화 지원사업 1,760,078 1,854,781 △94,703

국            359,622

광            200,000

분            173,516

도            247,878

군            779,062

농촌복지 지원사업 1,160,134 1,162,078 △1,944

국            180,000

분            173,516

도            190,905

군            615,713

농정사업 운영 68,790 73,120 △4,330

201 일반운영비 10,790 13,120 △2,330

01 사무관리비 10,790 13,120 △2,330

  ○ 일반수용비                 5,390

    ― 농림사업및 공공비축벼 홍보 현수막 제작
                2,000

    ― 농정사업 추진 사진대(사진 5*7)
                  900

    ― 농정업무추진펙스토너구입                   990

    ― 농정업무추진복사기토너구입
                1,500

  ○ 운영수당                 1,400

    ― 농정심의위원수당(기본)
                1,400

  ○ 급량비                 4,000

    ― 업무추진 급량비                 4,000

         100,000원 * 10매 * 2회

         3,000원 * 50매 * 6월

  165,000원*6개

         250,000원*6개

         70,000원 * 5명 * 4회

  4,000,000원

202 여비 4,000 6,000 △2,000

01 국내여비 4,000 6,000 △2,000

  ○ 농정업무추진여비                 4,000  4,000,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

  ○ 농정 시책추진 업무추진
               14,000       14,000,000원 * 1식

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○ 농업인교육                10,000  20,000원 * 100명 * 5일

307 민간이전 30,000 30,000 0
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 30,000 30,000 0

  ○ 농업인단체 행사 보조                30,000

    ― (사)한농연전국대회 참가
               10,000

    ― (사)한여농전라남도 참가
                5,000

    ― 장흥군농민회 전진대회                 5,000

    ― (사)한농연장흥군 전진대회
               10,000

         10,000,000원*1회

         5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

         10,000,000원*1회

도 농어촌 진흥기금 운영 97,100 97,100 0

306 출연금 97,100 97,100 0

01 출연금 97,100 97,100 0

  ○ 도 농어촌 진흥기금 출연금                97,100  97,100,000원

한국농어민신문 보급(도비) 35,698 35,698 0

도              7,140

군             28,558

201 일반운영비 35,698 35,698 0

도              7,140

군             28,558

01 사무관리비 35,698 35,698 0

  ○ 한국농어민신문보급(6,700원 * 444부 * 12월
     )                35,698       35,698,000원

도              7,140

군             28,558

농업인 자녀학자금지원(도비) 578,386 580,000 △1,614

분            173,516

도            127,245

군            277,625

301 일반보상금 578,386 580,000 △1,614

분            173,516

도            127,245

군            277,625

02 장학금및학자금 578,386 580,000 △1,614

  ○ 농업인자녀 학자금 지원
              578,386       247,173.5원*4회*585명

분            173,516

도            127,245

군            277,625

농가도우미 지원(도비) 20,160 20,160 0

도              2,520

군             17,640

301 일반보상금 20,160 20,160 0

도              2,520

군             17,640

12 기타보상금 20,160 20,160 0

- 2 -



부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농가도우미 지원                20,160  720,000원*28명

도              2,520

군             17,640

농어업인 영유아 양육비 지원(국비) 360,000 344,000 16,000

국            180,000

도             54,000

군            126,000

301 일반보상금 360,000 344,000 16,000

국            180,000

도             54,000

군            126,000

12 기타보상금 360,000 344,000 16,000

  ○ 농어업인 영유아 양육비 지원
              360,000       100,000원*12월*300명

국            180,000

도             54,000

군            126,000

농업발전기반 구축 599,944 692,703 △92,759

국            179,622

광            200,000

도             56,973

군            163,349

농업농촌정보화선도자활용(국비) 4,750 4,500 250

국              2,375

도                998

군              1,377

301 일반보상금 4,750 4,500 250

국              2,375

도                998

군              1,377

12 기타보상금 4,750 4,500 250

  ○ 정보화선도자 선정활용                 4,750  25,000원 * 190회

국              2,375

도                998

군              1,377

농업경영컨설팅 지원(국비) 44,800 33,600 11,200

국             32,000

도              6,400

군              6,400

301 일반보상금 44,800 33,600 11,200

국             32,000

도              6,400

군              6,400

12 기타보상금 44,800 33,600 11,200

  ○ 농업경영컨설팅 지원(개인)
               44,800       8,000,000원 * 8개소 * 70/100

국             32,000

도              6,400
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,400

후계농업경영인(창업농후견인)(국비) 22,000 22,000 0

국             15,400

도              2,200

군              4,400

301 일반보상금 22,000 22,000 0

국             15,400

도              2,200

군              4,400

12 기타보상금 22,000 22,000 0

  ○ 창업농후견인제                10,000  5,000,000원 * 2명 * 1년

국              7,000

도              1,000

군              2,000

  ○ 농업 인턴제                12,000  6,000,000원* 2명 * 1년

국              8,400

도              1,200

군              2,400

선도농업인 PC보급(도비) 6,400 6,400 0

도              3,200

군              3,200

402 민간자본이전 6,400 6,400 0

도              3,200

군              3,200

01 민간자본보조 6,400 6,400 0

  ○ 선도농업인 PC보급
                6,400       1,000,000원 * 16대  * 40/100

도              3,200

군              3,200

양정업무 추진(국비) 5,244 5,244 0

국              2,622

군              2,622

202 여비 5,244 5,244 0

국              2,622

군              2,622

01 국내여비 5,244 5,244 0

  ○ 양정업무 추진 여비                 5,244  5,244,000원

국              2,622

군              2,622

경관보전직불제지원(국비) 181,750 66,959 114,791

국            127,225

도             18,175

군             36,350

301 일반보상금 146,000 66,959 79,041

국            102,200

도             14,600

군             29,200
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 146,000 66,959 79,041

  ○ 경관보전 직불금 (196ha)
              146,000       146,000,000원 * 1식

국            102,200

도             14,600

군             29,200

307 민간이전 35,750 0 35,750

국             25,025

도              3,575

군              7,150

02 민간경상보조 35,750 0 35,750

  ○ 경관보전 활동비 (196ha)
               35,750       35,750,000원 * 1식

국             25,025

도              3,575

군              7,150

지역향토산업육성(광특) 330,000 330,000 0

광            200,000

도             26,000

군            104,000

402 민간자본이전 330,000 330,000 0

광            200,000

도             26,000

군            104,000

02 민간대행사업비 330,000 330,000 0

  ○ 지역향토산업육성(균특)               330,000  55,000,000원*6식

광            200,000

도             26,000

군            104,000

민간 행사실비보상금 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○ 민간 행사실비 보상금                 5,000  20,000원*50명*5일

친환경농업 육성 21,477,247 16,070,582 5,406,665

국         11,769,014

도          3,100,862

군          6,607,371

친환경농업육성 지원관리 12,228,087 9,288,872 2,939,215

국          4,549,014

도          2,692,414

군          4,986,659

광역친환경농업단지조성사업 32,000 86,100 △54,100

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

  ○ 광역친환경업무추진여비                 2,000  50,000원 * 40일
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 30,000 75,000 △45,000

02 민간경상보조 30,000 75,000 △45,000

  ○ 광역사업단사무국운영지원
               30,000       30,000,000원*1식

농업재해 4,950 4,950 0

302 이주및재해보상금 4,950 4,950 0

02 민간인재해보상금 4,950 4,950 0

  ○ 재해복구동원장비및유류대지원
                4,950       33,000원 * 150ha

고품질쌀생산기반조성 1,066,987 743,480 323,507

206 재료비 780,007 736,500 43,507

01 재료비 780,007 736,500 43,507

  ○ 경운기부착용 반사지구입                 3,300

  ○ 벼 육묘용 포대상토 공급
              776,707

  1,100원*3,000매

       2,800원*346,744포*80/100

301 일반보상금 980 980 0

10 행사실비보상금 980 980 0

  ○ 농기계순회수리봉사급식비
                  980       7,000원*7명*10일*2회

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○ 고품질친환경농산물박람회지원
                6,000       2,000,000원 * 3개단체

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

01 민간자본보조 280,000 0 280,000

  ○ 찹쌀 가공시설 지원
              200,000

  ○ 친환경 유기농 생태기반사업
               80,000

       400,000,000원 * 50/100

       160,000,000원 * 50/100

친환경농업육성사업 106,180 90,000 16,180

101 인건비 19,680 20,000 △320

04 기간제근로자등보수 19,680 20,000 △320

  ○ 친환경농산물인증도우미인건비
               19,680       32,800원 * 20명 * 30일

301 일반보상금 6,000 0 6,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○ 폐비닐수거비 지원                 6,000  30,000원*200톤

402 민간자본이전 80,500 60,000 20,500

01 민간자본보조 80,500 60,000 20,500

  ○ 인력절감콘베어구입
               80,500       2,300,000원*70대*50/100
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

푸른들가꾸기(국비) 645,917 442,480 203,437

국            322,958

도             64,592

군            258,367

206 재료비 645,917 442,480 203,437

국            322,958

도             64,592

군            258,367

01 재료비 645,917 442,480 203,437

  ○ 푸른들가꾸기(지역특화 2,947ha)
              645,917       645,917,000원 * 1식

국            322,958

도             64,592

군            258,367

토양개량제지원(국비) 1,063,016 722,260 340,756

국            850,414

도            106,301

군            106,301

206 재료비 1,063,016 722,260 340,756

국            850,414

도            106,301

군            106,301

01 재료비 1,063,016 722,260 340,756

  ○ 토양개량제공급(7,652ha)
            1,063,016       1,063,016,000원 * 1식

국            850,414

도            106,301

군            106,301

소비자 초청친환경농업 교육(도비) 12,000 12,000 0

도              4,800

군              7,200

301 일반보상금 12,000 12,000 0

도              4,800

군              7,200

10 행사실비보상금 12,000 12,000 0

  ○ 소비자초청친환경농업체험교육
               12,000       2,000,000원 * 6회

도              4,800

군              7,200

친환경농업직접지불(국비) 1,560,000 1,043,400 516,600

국          1,560,000

301 일반보상금 1,560,000 1,043,400 516,600

국          1,560,000

12 기타보상금 1,560,000 1,043,400 516,600

  ○ 친환경농업직불제(5,200ha)
            1,560,000       1,560,000,000원

국          1,560,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농산물인증지원(도비) 147,630 147,630 0

도             37,962

군            109,668

301 일반보상금 147,630 147,630 0

도             37,962

군            109,668

12 기타보상금 147,630 147,630 0

  ○ 친환경농산물인증지원
              147,630       703건 * 300,000원 * 70/100

도             37,962

군            109,668

친환경광역단지지원(도비) 3,506,000 2,156,000 1,350,000

도          2,086,000

군          1,420,000

301 일반보상금 3,506,000 0 3,506,000

도          2,086,000

군          1,420,000

12 기타보상금 3,506,000 0 3,506,000

  ○ 친환경농업단지조성(4,635ha)
            3,506,000       3,506,000,000원 * 1식

도          2,086,000

군          1,420,000

천적활용원예작물해충방제(국비) 158,251 61,200 97,051

국             63,300

도             28,485

군             66,466

307 민간이전 158,251 0 158,251

국             63,300

도             28,485

군             66,466

02 민간경상보조 158,251 0 158,251

  ○ 원예작물천적해충방제사업(44.9ha)
              158,251       44.9ha*7,049,000원*50/100

국             63,300

도             28,485

군             66,466

조건불리지역 직불제지원(국비) 52,000 52,000 0

국             36,400

도              4,680

군             10,920

301 일반보상금 52,000 52,000 0

국             36,400

도              4,680

군             10,920

12 기타보상금 52,000 52,000 0

  ○ 조건불리지역 직불제지원                52,000  130㏊*400,000원

국             36,400
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,680

군             10,920

친환경유기질비료공급(국비) 2,600,000 1,947,202 652,798

국          1,300,000

군          1,300,000

206 재료비 2,600,000 1,947,202 652,798

국          1,300,000

군          1,300,000

01 재료비 2,600,000 1,947,202 652,798

  ○ 친환경유기질비료공급(890천포)
            2,600,000       2,600,000,000원*1식

국          1,300,000

군          1,300,000

경운기채양구 설치지원(도비) 15,300 7,700 7,600

도              6,120

군              9,180

307 민간이전 15,300 0 15,300

도              6,120

군              9,180

02 민간경상보조 15,300 0 15,300

  ○ 경운기채양구설치지원                15,300  85,000원 * 180대

도              6,120

군              9,180

친환경농업지구조성사업(국비) 800,000 626,400 173,600

국            400,000

도            200,000

군            200,000

402 민간자본이전 800,000 626,400 173,600

국            400,000

도            200,000

군            200,000

01 민간자본보조 800,000 626,400 173,600

  ○ 친환경농업지구조성
              800,000       1,000,000,000원*1개소*80/100

국            400,000

도            200,000

군            200,000

유기농전문재배단지조성 70,000 70,000 0

도             20,000

군             50,000

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

도             20,000

군             50,000

01 민간자본보조 70,000 70,000 0

  ○ 유기농전문재배단지조성
               70,000       140,000,000원*1개소*50/100

도             20,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             50,000

친환경생태연못조성 31,000 60,000 △29,000

도              9,300

군             21,700

402 민간자본이전 31,000 60,000 △29,000

도              9,300

군             21,700

01 민간자본보조 31,000 60,000 △29,000

  ○ 친환경생태연못조성                31,000  15,500,000원 * 2개소

도              9,300

군             21,700

미생물제제활용 병해충방제 39,856 0 39,856

국             15,942

도              7,174

군             16,740

402 민간자본이전 39,856 0 39,856

국             15,942

도              7,174

군             16,740

01 민간자본보조 39,856 0 39,856

  ○ 미생물활용병해충방제(26.9ha*2,963,000원*5
     0/100)                39,856       39,856,000원 * 1식

국             15,942

도              7,174

군             16,740

농가맞춤형 농기계지원 317,000 0 317,000

도            117,000

군            200,000

402 민간자본이전 317,000 0 317,000

도            117,000

군            200,000

01 민간자본보조 317,000 0 317,000

  ○ 농가 맞춤형농기계 지원
              317,000       634,000,000원*50/100

도            117,000

군            200,000

고품질쌀 생산기반조성 9,249,160 6,781,710 2,467,450

국          7,220,000

도            408,448

군          1,620,712

농약안전사용장비공급(도비) 37,360 37,360 0

도             11,208

군             26,152

206 재료비 37,360 37,360 0

도             11,208

군             26,152

01 재료비 37,360 37,360 0
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농약안전사용장비공급                37,360  40,000원 * 934조

도             11,208

군             26,152

쌀소득등보전직불제지원(국비) 6,720,000 6,512,300 207,700

국          6,720,000

301 일반보상금 6,720,000 6,512,300 207,700

국          6,720,000

12 기타보상금 6,720,000 6,512,300 207,700

  ○ 쌀소득등보전직불제지원(9,100ha)
            6,720,000       6,720,000,000원

국          6,720,000

농작물재해보험지원(도비) 65,200 40,800 24,400

도             23,320

군             41,880

307 민간이전 65,200 40,800 24,400

도             23,320

군             41,880

06 보험금 65,200 40,800 24,400

  ○ 농작물재해보험지원
               40,800       40ha*1,700,000원*60/100

도             16,000

군             24,800

  ○ 소비자 안심보험                24,400  61건*500,000원*80/100

도              7,320

군             17,080

우리콩재배면적 확대지원(도비) 41,600 5,200 36,400

도              8,320

군             33,280

402 민간자본이전 41,600 5,200 36,400

도              8,320

군             33,280

01 민간자본보조 41,600 5,200 36,400

  ○ 우리콩재배면적 확대지원
               41,600       5,200,000원*8개소

도              8,320

군             33,280

토종농산물 살리기 지원(도비) 40,000 10,000 30,000

도              8,000

군             32,000

402 민간자본이전 40,000 10,000 30,000

도              8,000

군             32,000

01 민간자본보조 40,000 10,000 30,000

  ○ 토종 농산물 살리기 지원
               40,000       20,000,000원*4개소*50/100

도              8,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             32,000

맞춤형고품질 쌀생산단지조성(도비) 500,000 51,600 448,400

도            173,000

군            327,000

402 민간자본이전 500,000 51,600 448,400

도            173,000

군            327,000

01 민간자본보조 500,000 51,600 448,400

  ○ 맞춤형고품질쌀생산단지조성
              210,000       600,000원*350㏊*1개소

도             63,000

군            147,000

  ○ 대규모 벼 재배단지 무인항공방제 지원
               50,000       50,000,000원 * 1식

도             50,000

  ○ 벼 자동화육묘공장설치
              240,000       100,000,000원*4동*60/100

도             60,000

군            180,000

맞춤형 고품질 쌀생산단지 조성(도비) 35,000 14,000 21,000

도             10,600

군             24,400

402 민간자본이전 35,000 14,000 21,000

도             10,600

군             24,400

01 민간자본보조 35,000 14,000 21,000

  ○ 햅쌀고급화단지조성
               35,000       1,400,000원*50㏊*50/100

도             10,600

군             24,400

생산비절감농업인지원 1,100,000 0 1,100,000

206 재료비 1,100,000 0 1,100,000

01 재료비 1,100,000 0 1,100,000

  ○ 생산비절감농업인지원             1,100,000  1,100,000,000원*1식

농기계 임대 650,000 0 650,000

국            500,000

도            150,000

402 민간자본이전 650,000 0 650,000

국            500,000

도            150,000

01 민간자본보조 650,000 0 650,000

  ○ 농기계임대사업               650,000  650,000,000원 * 1식

국            500,000

도            150,000

우리밀 전문생산단지 조성 60,000 0 60,000

도             24,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             36,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             24,000

군             36,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○ 우리밀 전문생산단지 조성
               60,000       60,000,000원 * 1식

도             24,000

군             36,000

원예 특작사업 2,766,173 1,887,250 878,923

국          1,071,977

광            258,000

도            282,986

군          1,153,210

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,726,173 1,887,250 838,923

국          1,051,977

광            258,000

도            276,986

군          1,139,210

버섯재배사 개보수사업 54,000 22,500 31,500

402 민간자본이전 54,000 22,500 31,500

01 민간자본보조 54,000 22,500 31,500

  ○ 버섯재배사 개보수사업
               54,000       21,600,000원 * 5동 * 50/100

과수(유실수) 조성 사업 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○ 과수(유실수)조성사업
               30,000       4,000원*15,000주*50/100

시설하우스 시설지원 170,000 73,500 96,500

402 민간자본이전 170,000 73,500 96,500

01 민간자본보조 170,000 73,500 96,500

  ○ 비가림하우스 설치(180,000,000원 * 1.9ha *
     50/100)                70,000

  ○ 자동화하우스 조성사업(2,778㎡ * 60,000원
     * 60/100)               100,000

       70,000,000원 * 1식

       100,000,000원 * 1식

원예작물생산 인프라 구축(도비) 135,000 37,500 97,500

도             40,500

군             94,500

402 민간자본이전 135,000 37,500 97,500

도             40,500

군             94,500

01 민간자본보조 135,000 37,500 97,500

  ○ 비가림하우스
              135,000       180,000,000원 * 1.5ha * 50/100
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             40,500

군             94,500

시설원예 에너지 이용 효율화(국비) 1,501,318 108,000 1,393,318

국          1,051,977

도             44,934

군            404,407

402 민간자본이전 1,501,318 108,000 1,393,318

국          1,051,977

도             44,934

군            404,407

01 민간자본보조 1,501,318 108,000 1,393,318

  ○ 보온커텐 등(500,000,000원 * 4ha * 75/100)
            1,501,318       1,501,318,000원 * 1식

국          1,051,977

도             44,934

군            404,407

농산물품질향상지원(도비) 20,000 7,500 12,500

도              8,000

군             12,000

402 민간자본이전 20,000 7,500 12,500

도              8,000

군             12,000

01 민간자본보조 20,000 7,500 12,500

  ○ 과채류종묘대                20,000  1,000원 * 40,000본 * 50/100

도              8,000

군             12,000

환경친화형 시설원예농업 지원(도비) 27,500 12,500 15,000

도              8,250

군             19,250

402 민간자본이전 27,500 12,500 15,000

도              8,250

군             19,250

01 민간자본보조 27,500 12,500 15,000

  ○ 관비재배시스템 등
               27,500       20,000,000원 * 2.75ha * 50/100

도              8,250

군             19,250

버섯생산시설 현대화사업(도비) 54,000 54,000 0

도             21,600

군             32,400

402 민간자본이전 54,000 54,000 0

도             21,600

군             32,400

01 민간자본보조 54,000 54,000 0

  ○ 버섯생산시설 현대화사업
               54,000       21,600,000원 * 5동 * 50/100

도             21,600
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             32,400

토마토 양액재배시설(광특) 309,600 240,000 69,600

광            258,000

도             10,000

군             41,600

402 민간자본이전 309,600 240,000 69,600

광            258,000

도             10,000

군             41,600

01 민간자본보조 309,600 240,000 69,600

  ○ 토마토 양액재배시설
              309,600       103,200,000원 * 5ha * 60/100

광            258,000

도             10,000

군             41,600

시설원예 생산단지 조성(도비) 150,000 0 150,000

도             75,000

군             75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도             75,000

군             75,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 시설원예 생산단지 육성
              150,000       300,000,000원 * 1단지 * 50/100

도             75,000

군             75,000

수급불안채소류 작목전환(도비) 68,005 43,750 24,255

도             27,202

군             40,803

402 민간자본이전 68,005 43,750 24,255

도             27,202

군             40,803

01 민간자본보조 68,005 43,750 24,255

  ○ 수급불안품목 대체작목 육성
               68,005       20,300,000원 * 6.7ha *50/100

도             27,202

군             40,803

탐진강변(장흥교 - 예양교)꽃거리 조성 30,000 31,000 △1,000

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○ 탐진강변 꽃거리조성(장흥교 교각)
               10,000

  ○ 탐진강변 꽃거리조성(예양교 교각)
               10,000

  ○ 탐진강변 꽃거리조성(장흥교 - 예양교 )
               10,000

       10,000,000원 * 1식

       10,000,000원 * 1식

       10,000,000원 * 1식
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

녹차품질고급화지원 7,500 10,000 △2,500

도              3,000

군              4,500

402 민간자본이전 7,500 10,000 △2,500

도              3,000

군              4,500

01 민간자본보조 7,500 10,000 △2,500

  ○ 녹차품질고급화지원
                7,500       7,500,000원 * 2개소 * 50/100

도              3,000

군              4,500

인삼생산기반구축 17,500 7,000 10,500

도              7,000

군             10,500

402 민간자본이전 17,500 7,000 10,500

도              7,000

군             10,500

01 민간자본보조 17,500 7,000 10,500

  ○ 인삼생산기반조성
               17,500       17,500,000원 * 2ha * 50/100

도              7,000

군             10,500

IT활용 원예작물 생산환경 제어시스템 구축 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○ IT활용 원예작물 생산 환경 제어시스템 구축
               24,000       2개소*20,000,000원*60/100

도             12,000

군             12,000

시설원예 신규 시책사업(도비) 1,750 0 1,750

도                500

군              1,250

402 민간자본이전 1,750 0 1,750

도                500

군              1,250

01 민간자본보조 1,750 0 1,750

  ○ 시설원예 토양 선충 방제
                1,750       2,500,000원 * 1ha * 70/100

도                500

군              1,250

농업법인체 육성사업 지원 76,000 0 76,000

도             19,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             57,000

402 민간자본이전 76,000 0 76,000

도             19,000

군             57,000

01 민간자본보조 76,000 0 76,000

  ○ 농업법인체 육성                76,000  76,000,000원 * 1개소

도             19,000

군             57,000

전통식품개발 사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 전통식품개발 사업
               50,000       100,000,000원*1식*50/100

FTA기금 지방자율계획사업 40,000 0 40,000

국             20,000

도              6,000

군             14,000

고품질생산시설현대화사업 40,000 0 40,000

국             20,000

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

도              6,000

군             14,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 고품질 생산시설 현대화사업
               40,000       40,000,000원*2ha*50/100

국             20,000

도              6,000

군             14,000

고품질 친환경 축산업 육성 7,248,182 7,727,960 △479,778

국          2,992,374

광            300,000

도            487,882

군          3,467,926

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 5,206,200 4,937,531 268,669

국          2,510,483

광            300,000

도            237,931

군          2,157,786

명품한우 생산 우량정액 공급 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○ 명품한우 생산 우량정액 공급
               60,000       7,500원 * 16,000두 * 50/100

- 17 -



부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

송아지 생산안정제(도비) 31,600 48,200 △16,600

도              9,480

군             22,120

402 민간자본이전 31,600 48,200 △16,600

도              9,480

군             22,120

02 민간대행사업비 31,600 48,200 △16,600

  ○ 송아지생산안정제지원
               31,600       20,000원 * 3,160두 * 50/100

도              9,480

군             22,120

한우등록사업(도비) 21,000 21,000 0

도              8,400

군             12,600

402 민간자본이전 21,000 21,000 0

도              8,400

군             12,600

02 민간대행사업비 21,000 21,000 0

  ○ 한우등록사업지원                21,000  7,000원*3,000두

도              8,400

군             12,600

조사료 제조 운송비 지원 3,628,000 0 3,628,000

국          2,129,483

도            170,359

군          1,328,158

307 민간이전 3,628,000 0 3,628,000

국          2,129,483

도            170,359

군          1,328,158

02 민간경상보조 3,628,000 0 3,628,000

  ○ 동계사료작물 제조운송비 지원
            3,528,000       2,940ha*20톤*60,000원

국          2,070,787

도            165,663

군          1,291,550

  ○ 하계사료작물 운송비 지원
              100,000       200ha*25톤*20,000원

국             58,696

도              4,696

군             36,608

연결체 조사료 생산장비지원 762,000 0 762,000

국            381,000

도             27,432

군            353,568

402 민간자본이전 762,000 0 762,000

국            381,000

도             27,432
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            353,568

01 민간자본보조 762,000 0 762,000

  ○ 조사료 연결체 기계장비지원사업(141,112,00
     0원 * 9조 * 60/100)               762,000       762,000,000원 * 1식

국            381,000

도             27,432

군            353,568

축사 환풍기 지원 100,000 60,000 40,000

402 민간자본이전 100,000 60,000 40,000

01 민간자본보조 100,000 60,000 40,000

  ○ 환풍기 공급               100,000  400,000원*500대*50/100

T.M.R사료 지원 75,000 100,000 △25,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○ T.M.R.사료운반장비지원
               75,000       30,000,000원*5대*50/100

조사료 생산사업 추진 22,200 0 22,200

도              6,660

군             15,540

307 민간이전 22,200 0 22,200

도              6,660

군             15,540

02 민간경상보조 22,200 0 22,200

  ○ 조사료용 발효제 지원
               22,200       600봉*74,000원*50/100

도              6,660

군             15,540

장흥한우 육성개발 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○ 장흥한우 홍보 및 마케팅 지원
               30,000       30,000,000원 * 1식

한우사육기반유지(광특) 360,000 996,000 △636,000

광            300,000

도             12,000

군             48,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

광            300,000

도             12,000

군             48,000

01 시설비 360,000 0 360,000

  ○ 한우 육포가공공장 시설
              360,000       600,000,000원*60/100

광            300,000

도             12,000

- 19 -



부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             48,000

전기화재예측시스템구축 8,400 8,400 0

도              3,600

군              4,800

402 민간자본이전 8,400 8,400 0

도              3,600

군              4,800

01 민간자본보조 8,400 8,400 0

  ○ 전기화재예측시스템
                8,400       6,000,000원 * 2대 * 70/100

도              3,600

군              4,800

친환경 한우 방목장 조성 108,000 0 108,000

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

01 민간자본보조 108,000 0 108,000

  ○ 친환경 한우 방목장 및 운동장 조성
              108,000       15,000,000원*12개소*60/100

친환경 안전축산물 생산 1,321,217 2,102,876 △781,659

국            213,283

도            158,466

군            949,468

축산환경개선제 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 축산환경개선제                50,000  20,000원*5,000원*50/100

축산환경개선제 지원(도비) 48,000 48,000 0

도              9,600

군             38,400

402 민간자본이전 48,000 48,000 0

도              9,600

군             38,400

01 민간자본보조 48,000 48,000 0

  ○ 축산환경개선제 지원
               48,000       6,000,000원*16톤*50/100

도              9,600

군             38,400

가축분뇨처리시설 지원(국비) 418,105 426,800 △8,695

국            213,283

군            204,822

307 민간이전 284,000 0 284,000

국            142,000

군            142,000

02 민간경상보조 284,000 0 284,000

  ○ 분뇨살포비               284,000  200,000원 * 1,420ha

국            142,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            142,000

402 민간자본이전 134,105 426,800 △292,695

국             71,283

군             62,822

01 민간자본보조 134,105 426,800 △292,695

  ○ 가축분뇨처리시설지원(액비)
               40,800       17,000,000원 * 3개소 * 80/100

국             15,300

군             25,500

  ○ 가축분뇨처리시설지원(퇴비사)
               93,305       9,330,500원 * 20개소 * 50/100

국             55,983

군             37,322

자화수기지원(도비) 10,000 7,500 2,500

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 10,000 7,500 2,500

도              3,000

군              7,000

01 민간자본보조 10,000 7,500 2,500

  ○ 자화수기 지원                10,000  10,000,000원 * 1식

도              3,000

군              7,000

꿀벌산업 육성 지원(도비) 18,000 18,000 0

도              9,000

군              9,000

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

도              9,000

군              9,000

01 민간자본보조 18,000 18,000 0

  ○ 꿀벌산업육성
               18,000       12개소 * 3,000,000원 * 50/100

도              9,000

군              9,000

무항생제 축산물 생산지원(도비) 75,000 10,400 64,600

도             15,000

군             60,000

402 민간자본이전 75,000 10,400 64,600

도             15,000

군             60,000

01 민간자본보조 75,000 10,400 64,600

  ○ 무항생제 축산물 생산지원
               75,000       10,000원 * 15,000kg * 50/100

도             15,000

군             60,000

깨끗한 농장가꾸기(도비) 32,000 24,000 8,000

도             16,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             16,000

402 민간자본이전 32,000 24,000 8,000

도             16,000

군             16,000

01 민간자본보조 32,000 24,000 8,000

  ○ 깨끗한 농장 가꾸기
               32,000       10,000,000원 * 4개소 * 80/100

도             16,000

군             16,000

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 13,392 13,392 0

도              6,696

군              6,696

402 민간자본이전 13,392 13,392 0

도              6,696

군              6,696

01 민간자본보조 13,392 13,392 0

  ○ 친환경 천적이용 해충구제 지원(120,000원*1
     40세트*80/100)                13,392       13,392,000원 * 1식

도              6,696

군              6,696

축산정책사업 운영 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 돼지 베이비 하우스(자돈방)지원
               40,000       20,000,000원*4대*50/100

친환경 축산물 인증비지원(도비) 85,320 25,984 59,336

도             14,220

군             71,100

301 일반보상금 85,320 25,984 59,336

도             14,220

군             71,100

12 기타보상금 85,320 25,984 59,336

  ○ 친환경축산물인증비지원
               85,320       1,580,000원 * 120농가 * 45/100

도             14,220

군             71,100

녹색축산육성기금분담 337,500 675,000 △337,500

308 자치단체등이전 337,500 675,000 △337,500

05 자치단체간부담금 337,500 675,000 △337,500

  ○ 녹색축산육성기금분담
              337,500       3,375,000,000원*10/100

친환경방목축산 40,000 40,000 0

도              8,000

군             32,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,000

군             32,000

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ○ 친환경방목축산
               40,000       20,000,000원 * 4개소 * 50/100

도              8,000

군             32,000

친환경소독기시설지원 40,800 27,200 13,600

도             20,400

군             20,400

402 민간자본이전 40,800 27,200 13,600

도             20,400

군             20,400

01 민간자본보조 40,800 27,200 13,600

  ○ 친환경소독기지원
               40,800       34,000,000원 * 2개소 * 60/100

도             20,400

군             20,400

미생물사료배합기 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ○ 미생물사료배합기
              100,000       10,000,000원 * 20개소 * 50/100

도             50,000

군             50,000

축사환기시설 11,000 31,000 △20,000

도              5,500

군              5,500

402 민간자본이전 11,000 31,000 △20,000

도              5,500

군              5,500

01 민간자본보조 11,000 31,000 △20,000

  ○ 축사환기시설
               11,000       5,500,000원 * 4개소 * 50/100

도              5,500

군              5,500

축산환기컨설팅 2,100 5,600 △3,500

도              1,050

군              1,050

301 일반보상금 2,100 5,600 △3,500

도              1,050

군              1,050

12 기타보상금 2,100 5,600 △3,500
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 축사환기컨설팅
                2,100       1,000,000원 * 3개소 * 70/100

도              1,050

군              1,050

가축전염병 예방 720,765 687,553 33,212

국            268,608

도             91,485

군            360,672

가축방역사업 추진 144,750 164,701 △19,951

201 일반운영비 6,050 7,130 △1,080

01 사무관리비 2,300 3,380 △1,080

  ○ 가축방역업무추진 급량비
                1,260

  ○ 가축방역업무추진 사진대(3*5)
                  240

  ○ 가축방역추진 플래카드                   800

       7,000원 * 3명 * 60일

       200원 * 100매 * 12월

  80,000원 * 10매

02 공공운영비 3,750 3,750 0

  ○ 가축질병 방역차량 보험료                   550

  ○ 환경개선부담금, 자동차세                   200

  ○ 방역차량 수선비                 3,000

  550,000원 * 1회

  200,000원 * 1회

  1,000,000원 * 3회

202 여비 3,000 3,600 △600

01 국내여비 3,000 3,600 △600

  ○ 가축방역업무 추진 여비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 85,000 85,000 0

01 재료비 85,000 85,000 0

  ○ 가축질병 예방 소독약품 구입
               50,000

  ○ 부루세라 채혈 기자재 구입
               35,000

       25,000원 * 2,000㎏

       350,000원 * 10종 * 10개월

301 일반보상금 50,700 54,319 △3,619

12 기타보상금 50,700 54,319 △3,619

  ○ 공수의 활동수당                10,800

  ○ 부루세라 채혈 보정비 지원
               39,900

  300,000원 * 3명 * 12월

       7,000원 * 5,700두

가축방역(국비) 325,101 248,564 76,537

국            147,751

도             54,028

군            123,322

206 재료비 166,061 89,524 76,537

국            100,039

도             20,630

군             45,392

01 재료비 166,061 89,524 76,537

  ○ 가축방역사업               166,061  166,061,000원 * 1식
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            100,039

도             20,630

군             45,392

301 일반보상금 159,040 159,040 0

국             47,712

도             33,398

군             77,930

12 기타보상금 159,040 159,040 0

  ○ 소 부루세라채혈비               159,040  7,000원*22,720두*1년

국             47,712

도             33,398

군             77,930

축산농가 방역장비 지원(도비) 6,000 6,000 0

도              1,200

군              4,800

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도              1,200

군              4,800

01 민간자본보조 6,000 6,000 0

  ○ 축산농가 방역장비 지원
                6,000       3,000,000원 * 4대 * 50/100

도              1,200

군              4,800

구제역 방역이동 소독장비 3,200 2,000 1,200

206 재료비 3,200 2,000 1,200

01 재료비 3,200 2,000 1,200

  ○ 구제역 소독장비지원                 3,200  4대*800,000

공동방제단지원(국비) 241,714 266,288 △24,574

국            120,857

도             36,257

군             84,600

206 재료비 64,328 64,328 0

국             32,164

도              9,649

군             22,515

01 재료비 64,328 64,328 0

  ○ 공동방제단지원소독약품지원
               64,328       860원*3,740농가*20회

국             32,164

도              9,649

군             22,515

301 일반보상금 177,386 201,960 △24,574

국             88,693

도             26,608

군             62,085

12 기타보상금 177,386 201,960 △24,574
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공동방제단지원               177,386  177,386,000원 * 1식

국             88,693

도             26,608

군             62,085

축산 경쟁력 강화 14,850 12,029 2,821

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 14,850 12,029 2,821

학교우유급식 지원 14,850 12,029 2,821

308 자치단체등이전 14,850 12,029 2,821

05 자치단체간부담금 14,850 12,029 2,821

  ○ 학교우유급식 지원
               14,850       1,500명*200일*330원*15/100

행정운영경비(친환경농정과) 72,987 69,520 3,467

인력운영비 10,062 10,062 0

인력운영비 10,062 10,062 0

101 인건비 6,462 6,462 0

02 기타직보수 6,462 6,462 0

  ○ 방역활동비(공익수의사인건비)
                4,800

  ○ 초과근무수당                 1,662

       400,000*1명*12월

  5,538*25시간*12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○ 부서운영업무추진비                 3,600  300,000원 * 12월

기본경비 62,925 59,458 3,467

기본경비/농정 7,900 11,128 △3,228

201 일반운영비 7,400 10,628 △3,228

01 사무관리비 5,000 8,228 △3,228

  ○ 일반수용비                 5,000  5,000,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,400  2,400,000원

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

  ○ 실과 공통 자산취득비                   500  500,000원

기본경비/친환경농업 18,975 15,820 3,155

201 일반운영비 10,975 8,320 2,655

01 사무관리비 10,975 8,320 2,655

  ○ 일반수용비                 1,000

  ○ 운영수당(농정심의,병해충방제위원회)
                2,100

  ○ 급량비                 7,875

  1,000,000원

       70,000원 * 30명

  7,875,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,000 7,000 1,000

01 국내여비 8,000 7,000 1,000

  ○ 업무추진 여비                 8,000  8,000,000원

기본경비/특작 14,400 15,810 △1,410

201 일반운영비 6,400 7,650 △1,250

01 사무관리비 6,400 7,650 △1,250

  ○ 일반수용비                 2,000

  ○ 운영수당                 1,400

    ― 농정심의위원수당(기본)
                1,400

  ○ 급량비                 3,000

  2,000,000원

         70,000원 * 5명 * 4회

  3,000,000원

202 여비 8,000 8,160 △160

01 국내여비 8,000 8,160 △160

  ○ 업무추진 여비                 8,000  8,000,000원

기본경비/축산 9,800 5,650 4,150

201 일반운영비 6,800 4,250 2,550

01 사무관리비 6,800 4,250 2,550

  ○ 일반수용비                 4,000

  ○ 운영수당(농정심의회)                   700

  ○ 급량비                 2,100

  4,000,000원

  700,000원

  2,100,000원

202 여비 3,000 1,400 1,600

01 국내여비 3,000 1,400 1,600

  ○ 업무추진 여비                 3,000  3,000,000원

기본경비/한우산업 11,850 11,050 800

201 일반운영비 5,850 5,650 200

01 사무관리비 5,850 5,650 200

  ○ 일반수용비                 2,000

  ○ 급량비                 3,150

  ○ 운영수당(농정심의회)                   700

  2,000,000원

  3,150,000원

  700,000원

202 여비 6,000 5,400 600

01 국내여비 6,000 5,400 600

  ○ 업무추진 여비                 6,000  6,000,000원
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